S =p |

Termine

PFARRE
TULLN-ST. SEVERIN

13. = 20. Oktober 2024

SONNTAG

13

28. Sonntag im Jahreskreis
L1: Weish 7, 7-11 Ps: Ps 90 (89), 12-13.14-15.16-17 (R:
vgl. 14) L2: Hebr 4, 12-13 Ev: Mk 10, 17-30 oder Mk 10,
17-27

MONTAG

14

Montag der 28. Woche im Jahreskreis
L1: Gal 4, 22-24.26-27.31 - 5, 1 Ps: Ps 113 (112), 1-2.3-
4.5a u. 6-7 (R: 2) Ev: Lk 11, 29-32

DIENSTAG

15

Bahnlesungen (Dienstag der 28. Woche im
Jahreskreis)
L1: Gal 5, 1-6 Ps: Ps 119 (118), 41 u. 43.44-45.47-48 (R:
41a) Ev: Lk 11, 37-41

MITTWOCH

16

Mittwoch der 28. Woche im Jahreskreis
L1: Gal 5, 18-25 Ps: Ps 1, 1-2.3.4 u. 6 (R: vgl. Joh 8, 12)
Ev: Lk 11, 42-46

DONNERSTAG

17

Bahnlesungen (Donnerstag der 28. Woche im
Jahreskreis)
L1: Eph 1, 1-10 Ps: Ps 98 (97), 1.2-3b.3¢c-4.5-6 (R: vgl. 2)
Ev: Lk 11, 47-54

FREITAG

18

HI. Lukas, Evangelist
L1: 2 Tim 4, 10-17b Ps: Ps 145 (144), 10-11.12-13b.17-
18 (R: vgl. 12a) Ev: Lk 10, 1-9

SAMSTAG

19

Samstag der 28. Woche im Jahreskreis
L1: Eph 1, 15-23 Ps: Ps 8, 2-3.4-5.6-7 (R: vgl. 7) Ev: Lk
12, 8-12

SONNTAG

20

29. Sonntag im Jahreskreis
L1: Jes 53, 10-11 Ps: Ps 33 (132), 4-5.18-19.20 u. 22 (R:
22) L2: Hebr 4, 14-16 Ev: Mk 10, 35-45

10:10

11:00

08:00
19:00

09:00

17:30
18:00

19:00

15:00
19:00

10:10

11:00
11:00

Erntedank- und Ehejubilaumsmesse

Frihschoppen

Morgenmesse fur die Pfarrgemeinde

Elternabend Erstkommunion

KEINE Sprechstunde bei Pater Pius
Eltern-Baby-Treff

Rosenkranzgebet
Abendmesse

fur T Klaus Mayer

Dialogrunde fiir Paare

Ministrantenstunde

Wortgottesfeier

Weltmissionssonntag - Wortgottesfeier mit
Weltmissionssammlung und Jugendaktion

Frihschoppen

Pfarrfestnachbesprechung

Pfarrkirche St. Severin

Pfarrsaal

Pfarrkirche St. Severin

Pfarrkirche St. Severin

Pfarrsaal

Pfarrkirche St. Severin

Pfarrkirche St. Severin

Pfarrsaal

Miniraum

Pfarrkirche St. Severin

Pfarrkirche St. Severin

Pfarrsaal

Kleiner Pfarrsaal

+ Bis 25.10. kann man sich in der Pfarrkanzlei oder per E-Mail zur Firmvorbereitung anmelden (Voraussetzung Geburtsjahr 2011 oder
friher). Die erforderlichen Unterlagen und das Anmeldeformular finden Sie auf unserer Homepage.
+ Sie kdnnen ab sofort in der Pfarrkanzlei eine Messe fiir den Advent oder Weihnachten bestellen



