

## **Termine**

## 13. - 20. Oktober 2024

SONNTAG  13  28. Sonntag im Jahreskreis	10:10 11:00	Erntedank- und Ehejubiläumsmesse Frühschoppen	Pfarrkirche St. Severin Pfarrsaal
L1: Weish 7, 7-11 <b>Ps</b> : Ps 90 (89), 12-13.14-15.16-17 (R: vgl. 14) <b>L2</b> : Hebr 4, 12-13 <b>Ev</b> : Mk 10, 17-30 oder Mk 10, 17-27			
MONTAG <b>14</b>			
Montag der 28. Woche im Jahreskreis L1: Gal 4, 22-24.26-27.31 - 5, 1 Ps: Ps 113 (112), 1-2.3- 4.5a u. 6-7 (R: 2) Ev: Lk 11, 29-32			
DIENSTAG	08:00	Morgenmesse für die Pfarrgemeinde	Pfarrkirche St. Severin
15	19:00	Elternabend Erstkommunion	Pfarrkirche St. Severin
Bahnlesungen (Dienstag der 28. Woche im Jahreskreis) L1: Gal 5, 1-6 Ps: Ps 119 (118), 41 u. 43.44-45.47-48 (R: 41a) Ev: Lk 11, 37-41			
MITTWOCH		KEINE Sprechstunde bei Pater Pius	
16	09:00	Eltern-Baby-Treff	Pfarrsaal
Mittwoch der 28. Woche im Jahreskreis L1: Gal 5, 18-25 Ps: Ps 1, 1-2.3.4 u. 6 (R: vgl. Joh 8, 12) Ev: Lk 11, 42-46			
DONNERSTAG	17:30	Rosenkranzgebet	Pfarrkirche St. Severin
17	18:00	Abendmesse	Pfarrkirche St. Severin
Bahnlesungen (Donnerstag der 28. Woche im Jahreskreis) L1: Eph 1, 1-10 Ps: Ps 98 (97), 1.2-3b.3c-4.5-6 (R: vgl. 2) Ev: Lk 11, 47-54		für † Klaus Mayer	
FREITAG			
18	19:00	Dialogrunde für Paare	Pfarrsaal
HI. Lukas, Evangelist L1: 2 Tim 4, 10-17b Ps: Ps 145 (144), 10-11.12-13b.17- 18 (R: vgl. 12a) Ev: Lk 10, 1-9			
SAMSTAG	15:00	Ministrantenstunde	Miniraum
19	19:00	Wortgottesfeier	Pfarrkirche St. Severin
Samstag der 28. Woche im Jahreskreis L1: Eph 1, 15-23 Ps: Ps 8, 2-3.4-5.6-7 (R: vgl. 7) Ev: Lk 12, 8-12			
SONNTAG	10:10	Weltmissionssonntag - Wortgottesfeier mit Weltmissionssammlung und Jugendaktion	Pfarrkirche St. Severin
20	11:00	Frühschoppen	Pfarrsaal
29. Sonntag im Jahreskreis L1: Jes 53, 10-11 Ps: Ps 33 (132), 4-5.18-19.20 u. 22 (R: 22) L2: Hebr 4, 14-16 Ev: Mk 10, 35-45	11:00	Pfarrfestnachbesprechung	Kleiner Pfarrsaal

<sup>+</sup> Bis 25.10. kann man sich in der Pfarrkanzlei oder per E-Mail zur Firmvorbereitung anmelden (Voraussetzung Geburtsjahr 2011 oder früher). Die erforderlichen Unterlagen und das Anmeldeformular finden Sie auf unserer Homepage.

<sup>+</sup> Sie können ab sofort in der Pfarrkanzlei eine Messe für den Advent oder Weihnachten bestellen